
 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 13/08/2018 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 15/reg. det.  

d.d. 02 Agosto 2018 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Trento, lì 02 agosto 2018 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 15/2018 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 
Oggetto:  procedura negoziata per l’affidamento dei lavori per la sostituzione dei 

serramenti della sede di FBK mediante richiesta d’offerta sul Portale 
Mercurio della pubblica amministrazione della Provincia Autonoma di 
Trento.  

 
CIG: 7599914F6B 

- Premesso che la Fondazione ha la necessità di sostituire tutti i serramenti per la 
sede FBK di Via S. Croce, in quanto obsoleti e deteriorarti; 

- Dato atto che la sostituzione dei serramenti in legno con una struttura in PVC, 
garantirebbe una maggiore durata, minori oneri di manutenzione oltre ad una resa 
termica ed una coibentazione acustica adeguata;  

- Tenuto conto che il costo stimato per le lavorazioni in oggetto è di euro 60.000,00 
iva ed oneri per la sicurezza inclusi; 

- Considerato che per ragioni intrinseche alla natura unitaria del servizio non è 
possibile una suddivisione in lotti; 

- Dato atto che tale lavorazione comporta lo smontaggio, la fornitura e posa in 
opera di materiali ben definiti dal capitolato tecnico e perfettamente valutabili sul 
mercato, il confronto verrà effettuato secondo il criterio dell’offerta più bassa; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2. DI INDIRE una procedura negoziata con l’utilizzo del criterio dell’offerta più bassa 
tramite R.D.O. sul portale Mercurio per un importo a base di gara di euro 60.000,00 
circa; 

3. DI APPROVARE lo schema di lettera di invito (RdO) e i relativi allegati; 

4. DI STABILIRE che non è necessaria la nomina di Commissione giudicatrice in 
quanto i criteri di valutazione definiti nei documenti di gara sono puramente legati 
all’offerta economica, le conseguenti operazioni di gara possono quindi essere 
svolte direttamente dal Seggio di gara in seduta pubblica in applicazione dei sistemi 
messi a disposizione dal portale Mercurio. 

5. DI STABILIRE che i costi relativi alle lavorazioni in oggetto saranno imputati 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 13/08/2018 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 15/reg. det.  

d.d. 02 Agosto 2018 

 

 
 
 

 

sull’esercizio finanziario 2018, sul Centro di Costo di rispettiva competenza; 

6. DI NOMINARE Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Paola 
Angeli, Responsabile del Servizio Appalti e Contratti. 

7. DI DISPORRE che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, 
sia pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della 
generale conoscenza. 

Manda al Responsabile per la fase di affidamento Paola Angeli l’esecuzione degli atti 
conseguenti al presente provvedimento. 

 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

      Dott. Marco De Rosa 

(f.to in originale) 

https://trasparenza.fbk.eu/

